1

                                                          平成20年9月19日

各     位

会 社 名

代 表 者 名

ワタベウェディング株式会社

代 表 取 締 役 社 長  渡部 秀敏

（コード番号：4696 東証第一部・大証第一部）

問 合 せ 先 取締役管理本部長  山本 弘也

（TEL:075-352-4111）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成20年 5月 8日の決算発表時に公表した平成21年 3月期（平成20年

4月 1日～平成21年 3月 31日）の第2四半期連結累計期間および通期連結業績予想を下記のとおり修正し

ます。

記

１．平成 21 年 3 月期 連結業績予想数値の修正

（1）第 2四半期連結累計期間（平成 20 年 4 月 1日～平成 20 年 9 月 30 日）

                   （金額の単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想（A） 16,700 600 600 300 30円27銭

今 回 修 正 予 想（B） 16,200 450 520 230 23円21銭

増 減 額     （B－A） △500 △150 △80 △70 △7円06銭

増 減 率     （％） △3.0% △25.0% △13.3% △23.3% △23.3%

（ご参考）

前期第 2 四半期（平成 20 年 3

月期第2四半期）実績

16,355 698 723 346 34円98銭

 （2）通期（平成 20 年 4 月 1日～平成 21 年 3 月 31 日）

                   （金額の単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（A） 36,700 2,400 2,400 1,300 131円19銭

今 回 修 正 予 想（B） 47,700 2,550 2,620 1,410 142円29銭

増 減 額     （B－A） 11,000 150 220 110 11円10銭

増 減 率     （％） 30.0% 6.3% 9.2% 8.5% 8.5%

（ご参考）

前期（平成20年3月期）実績
35,301 2,285 2,348 1,004 101円42銭

 2

２．修正理由

（1）第 2四半期連結累計期間（平成 20 年 4 月 1日～平成 20 年 9 月 30 日）

海外挙式事業におきましては、海外渡航者数の減少等が海外挙式マーケットへ影響し、挙式取扱組数が減

少しました。また、国内挙式事業におきましては、リゾート挙式で、挙式取扱組数等が好調に推移している

ものの、既存施設は、同業他社の新規開業や改装の影響等により挙式取扱組数が減少したことに加えて新規

事業の立ち上げ費用等が発生したことから、第2四半期連結累計期間の業績予想を修正いたします。

（2）通期（平成 20 年 4 月 1日～平成 21 年 3 月 31 日）

第3四半期以降は現在のところ概ね予定通りで推移しており、これに加え平成20年10月1日より当社の

100％子会社であるメルパルク株式会社が財団法人 ゆうちょ財団よりメルパルク11施設の事業を承継し、

新たな体制のもと運営を開始する予定です。これに伴い、メルパルク株式会社の第3四半期以降の売上高が

加味されることから通期の業績予想を修正いたします。

（注）１.上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績等は今後さまざまな要

因によって異なる結果となる可能性があります。

２.個別業績予想につきましては、平成20年5月8日の決算発表時に発表したものから変更しておりません。

以 上